書式14　お詫び
平成OO年○月○日
お詫び
AB健診センター
所長東京太郎
謹啓
　盛夏の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格段のご厚誼に預かり、厚く御礼申し上げます。
さて、去る○月○日に東京都内において、当健診センター情報担当者が当センターのパーソナル・コンピュータを紛
失する事態を招きました。紛失後直ちに警察当局のご協力を得て同機の発見に努めて参りましたが、○月O日時点
では回収するに至っておりません。
　同機には、その後の調査にて平成15年当時に管轄地域の医療関係者様のお名前・ご勤務先・ご診療科の3つの個
人情報が暗号化されずに保存されていたことが判明いたしました。
　同機のオペレーティングシステムは本人のID(6桁〉とパスワード(11桁)を入力しなければ起動出来ない措置が取
られておりますので、通常の方法では個人情報を含むファイルヘのアクセスは不可能と考えられます。
　しかしながら、同機内の個人情報が流出する可能性を完全に否定する事はできません。
　当センターの不手際により、先生の個人情報が流出する可能性を招きました事を心からお詫び申し上げます。今後
かかる事態を二度と起こさぬ様にセンター内体制の見直しを行い、さらに完全を期するべくハードディスク全体の暗
号化を実施して参ります。
　また、今回の件につきまして、被害の発生またはご不明の点等がございましたら、誠意を持って対応させていただく
所存ですので、以下の当センター個人情報相談窓ロまで御連絡いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
　まずは取り急ぎお詫び申し上げます。
謹白
AB健診センター個人情報相談窓ロ
〒OOO-OOOO
東京都OO区○○町○○番OQ号AB健診センター情報管理部内
電話:OO-OOOO一〇〇〇〇